
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE 
AURORA-CE 

ATA DE HOMOLOGACAO 

PREGAO ELETRONICO N° 2021021802 
Processo Administrativo N° 2021.02.18.02 

Tipo: REGISTRO DE PRE~O 
PREGOEIRO: FRANCISCO RAMALHO MEIRELES 

Data de PublicaCao: 19/02/2021 09:58:00 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/03/2021 10:35:50 
CAMARAS DE AR 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
/ 1em: 1 Unidade: UN Marca: VIPAL 

Descricao: Camara de Ar R 17 Motocicleta 
Modelo: 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 36.15 Valor Total: 144,60 
Item: 2 Unidade: UN Marca: VIPAL Modelo: 
Descricao: Camara de Ar R 18 Motocicleta 
Quantidade: 24 Valor Unit.: 30,40 Valor Total: 729,60 
Item: 3 Unidade: UN Marca: VIPAL Modelo: 
Descricao: Camara de Ar R 19 Motocicleta 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 34,70 Valor Total: 138,80 
Item: 4 Unidade: UN Marca: MAGG ION Modelo: 
Descricao: Camara de Ar R 20 
Quantidade: 90 Valor Unit.: 139,10 

CLASSIFICACAO 

Valor Total: 12.519.00 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 PNEUS CANTEIROS EIRELI 039 01.739.141/0004-36 15.560,00 13.532,00 Nao 

2 FRANC ISCA MARIA GONcALVES URIAS - ME 020 05.097.948/0001-20 15.770,00 13.582,00 Sim 

3 FRANCISCO PESSOA DE OLIVEIRA ME 063 04.076.556/0001-12 16.183,06 13.593,00 Sim 

® 

4 HENDDERSON MACEDO TAVARES 061 22.702.409/0001-92 16.163,00 

16.010,00 

13.650,00 Sim 

14.528,00 Sim 5 LU7_IA DE AQUINO FERREIRA 072 00.198.693/0001-79 

6 PAULO ROBERTO TAVARES DE MACEDO - ME 021 03.676.645/0001-37 16.183, 06 14.850,00 Sim 

7 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME 019 07.115.104/0001-90 16.181,84 15.094,00 Sim 

8 JH COMERCIO DE PEcAS E ACESSORIOS PARA 074 02.795.126/0001-25 16.104,00 16.104,00 Sim 

9 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME 098 10.973.526/0001-01 16.183,06 16.183,06 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA 057 30.892.220/0001-38 15.106,00 13.530,00 Nao 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/03/2021 10:35:50 
PNEUS 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: VIPAL 
Descricao: Pneu 2.75 R 18 Motocicleta 
Quantidade: 9 Valor Unit.: 117,32 

Li rV-
Gerado em: 18/03/2021 10:35:51 

Modelo: ~ 

Valor Total: 1.055,88 

1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE 
AURORA-CE 

Item: 2 Unidade: UN 
Descricao: Pneu 90/90 R 18 Motocicleta 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 125,14 

Marca: VIPAL Modelo: 

Valor Total: 1.501,68 
Item: 3 Unidade: UN Marca: VIPAL 
Descricao: Pneu 90/90 R 19 Motocicleta 
Quantidade: 3 Valor Unit.: 179,90 

Modelo: 

Valor Total: 539,70 
Item: 4 Unidade: UN Marca: VIPAL Modelo: 
Descricao: Pneu 110/90 R 17 Motocicleta 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 215,87 Valor Total: 863,48 
Item: 5 Unidade: UN Marca: CONTINENTAL Modelo: 
Descricao: Pneu 175/70 R 13 
Quantidade: 24 Valor Unit.: 258,11 Valor Total: 6.194,64 
Item: 6 Unidade: UN Marca: FIRESTONE Modelo: 
Descrirao: Pneu 175/70 R 14 

Quantidade: 90 Valor Unit.: 312,87 Valor Total: 28.158,30 
Item: 7 Unidade: UN Marca: FIRESTONE Modelo: 
Descricao: Pneu 185/65 R 15 
Quantidade: 24 Valor Unit.: 351,97 Valor Total: 8.447,28 
Item: 8 Unidade: UN 
Descricao: Pneu 195/55 R 15 
Quantidade: 8 

Marca: FIRESTONE 

Valor Unit.: 344,15 

Modelo: 

Valor Total: 2.753,20 
Item: 9 Unidade: UN Marca: FIRESTONE Modelo: 
Descricao: Pneu 195/65 R 15 
Quantidade: 8 Valor Unit.: 367,61 Valor Total: 2.940,88 
Item: 10 Unidade: UN Marca: BRIDGESTONE Modelo: 
Descricao: Pneu 205/60 R 15 
Quantidade: 8 Valor Unit.: 414,54 Valor Total: 3.316,32 
Item: 11 Unidade: UN Marca: BRIDGESTONE Modelo: 
Descricao: Pneu 225/65 R 16 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 711,76 Valor Total: 8.541,12 
Item: 12 Unidade: UN Marca: BRIDGESTONE Modelo: 
Descricao: Pneu 195/70 R 15 
Quantidade: 8 Valor Unit.: 547,51 Valor Total: 4.380,08 
4em: 13 Unidade: UN Marca: DAYTON Modelo: 

Descricao: Pneu 215/75 R 17.5 (minima 16 lonas) 
Quantidade: 68 Valor Unit.: 930,77 Valor Total: 63.292,36 
Item: 14 Unidade: UN Marca: FIRESTONE Modelo: 
Descricao: Pneu 10.00 R 20 (minimo 16 lonas) 
Quantidade: 90 Valor Unit.: 1.548,68 Valor Total: 139.381,20 
Item: 15 Unidade: UN Marca: DAYTON 
Descricao: Pneu 275/80 R 22.5 (minima 16 lonas) 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 2.033,63 

Modelo: 

Valor Total: 81.345,20 
Item: 16 Unidade: UN Marca: DAYTON Modelo: 
Descricao: Pneu 12.5/80 R 18 (minima 12 lonas) 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.924,11 Valor Total: 7.696,44 
Item: 17 Unidade: UN Marca: FIRESTONE 
Descricao: Pneu 14.00 R 24 (minima 16 lonas) 
Quantidade: 24 Valor Unit.: 3.887,34 

Modelo: 

Valor Total: 93.296,16 
Item: 18 Unidade: UN Marca: FIRESTONE 
Descricao: Pneu 17.5 R 25 (minima 16 lonas) 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 4.614,75 

Gerado em: 18/03/2021 10:35:51 

Modelo: 

Valor Total: 18.459,00 

2de4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE 
AURORA-CE 

Item: 19 Unidade: UN Marca: PIRELLI 
Descricao: Pneu 17.5 R 25 (minimo 20 lonas) 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 4.771,18 

Modelo: 

Valor Total: 28.627,08 

CLASSIFICAcAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 PNEUS CANTEIROS EIRELI 065 01.739.141/0004-36 640.264,00 500.790,00 No 

2 FRANCISCA MARIA GON~ALVES URIAS - ME 003 05.097.948/0001-20 641.889,00 500.899,00 Sim 

3 FRANCISCO PESSOA DE OLIVEIRA ME 052 04.076.556/0001-12 643.087,10 500.998,00 Sim 

4 LUZIA DE AQUINO FERREIRA 074 00.198.693/0001-79 618.785,00 600.000,00 Sim 

5 PAULO ROBERTO TAVARES DE MACEDO - ME 001 03.676.645/0001-37 643.087,10 602.500,00 Sim 

6 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME 079 07.115.104/0001-90 643.082,24 607.450,00 Sim 

7 HENDDERSON MACEDO TAVARES 066 22.702.409/0001-92 642.841,00 608.000,00 Sim 

8 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME 086 10.973.526/0001-01 643.087,10 630.000,00 Sim 

9 JH COMERCIO DE PEAS E ACESSORIOS PARA 063 02.795.126/0001-25 

DESCLASSIFICADOS 

643.005,00 643.005,00 Sim 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AC~UCARE LTDA 013 30.892.220/0001-38 621.455,00 500.780,00 Nao 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/03/2021 10:35:50 
PROTETOR 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 2 Unidade: UN Marca: ABC Valadares 
Descricao: Protetor Aro R 20 
Quantidade: 90 Valor Unit.: 56,5556 

Modelo: 

Valor Total: 5.090,004 

CLASSIFICACAO 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 PAULO ROBERTO TAVARES DE MACEDO - ME 084 03.676.645/0001-37 6.599, 70 5.090,00 Sim 
2 PNEUS CANTEIROS EIRELI 028 01.739.141/0004-36 6.300,00 5.100,00 Nao 

3 LUZIA DE AQUINO FERREIRA 096 00.198.693/0001-79 5.850,00 5.850,00 Sim 
4 FRANCISCA MARIA GONQALVES URIAS - ME 088 05.097.948/0001-20 6.390,00 6.390,00 Sim 
5 JH COMERCIO DE PEQAS E ACESSORIOS PARA 092 02.795.126/0001-25 6.570,00 6.570,00 Sim 
6 HENDDERSON MACEDO TAVARES 087 22.702.409/0001-92 6.570,00 6.570,00 Sim 
7 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME 078 07.115.104/0001-90 6.598,80 6.598,80 Sim 
8 FRANCISCO PESSOA DE OLIVEIRA ME 045 04.076.556/0001-12 6.599,70 6.599,70 Sim 
9 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME 094 10.973.526/0001-01 

DESCLASSIFICADOS 

6.599,70 6.599,70 Sim 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS A~UCARE LTDA 041 30.892.220/0001-38 6.030,00 5.089,00 Nao 

Gerado em: 18/03/2021 10:35:51 3de4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE 
AURORA-CE 

---- 
L-tCtrs EcJ.Q ~3 I,_?c . se-  

AUTORIDADE: CICERA EDANA TAVARES DE LUNA 

Cerado em: 18/03/2021 10:35:51 4de4 



Prefeitura Municipal de A v~crgr; 
GOVERNO MUNICIPA, ~~ 9u 
CNPJ n° 07.978.042/0001-' O

TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO F/TURPS/ 

Os Ordenadores de despesas das Secretarias de: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAcAO 

(ORGAO GERENCIADOR); SECRETARIA MUNICIPAL DE SAIJDE (ORGAO PARTICIPANTE); 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESEN VOL VIMENTO SOCIAL (ORGAO 

PARTICIPANTE); SECRETARIA DE AGRICULTURA. DES, ECON. REC HIDR E MEIO AMBIENTE 

(ORGAO PARTICIPANTE); SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. URBANO E INFRAESTRUTURA 

(ORGAO PARTICIPANTE); SECRETAIRA MUNICIPAL DE TRASNPORTES (ORGAO 

PARTICIPANTE) os Srs. (as). CICERA EDANA TAVARES LUNA, DAVID DUARTE COELHO, ANA 

LUCIA GONCALVES DE ALMEIDA BENICIO, a MAURO TAVARES DE LUNA; respectivamente, nos 
usos de suas atribuigoes legais e, considerando haver a Comissao de Licitagao cumprindo Codas as 
exigencias do procedimento de licitacao cujo objeto e o REGISTRO DE PRECOS DESTINADO A 
AQUISICAO DE PNEUS DE FABRICACAO NACIONAL, PROTETORES, E CAMARAS DE AR, 
ABRANGENDO OS SERVICOS DE TROCA, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, PARA 
ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE AURORA-CE, TUDO 
CONFORME ANEXO I., vem, ADJUDICAR a HOMOLOGAR o presente processo administrativo de 
Iicitacao, na modalidade PREGAO ELETRONICO N° 2021.02.18.02-SRP, pars que produza os efeitos 
legais e juridicos. 

Assim, nos termos da legislagao vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e 
HOMOLOGADO em favor das Empresas: PNEUS CANTEIROS EIRELI - CNPJ N° 01.739.14110004-
36, vencedora do certame dos LOTES 01 a 02 pelo valor global de R$: 514.322,00(quinhentos e 
quatorze mil, trezentos a vinte a dois reais); PAULO ROBERTO TAVARES DE MACEDO — ME —
CNPJ N°. 03.676.64510001-37, vencedora do certame do LOTE 03 pelo valor global de R$: 
5.090,00(cinco mil a noventa reais): 

EMPRESAS LOTES VALOR TOTAL EM R$ 

PNEUS CANTEIROS EIRELI 
CNPJ N° 01.739.14110004.36 

01 
R$: 13.532,00(treze mil, quinhentos a trinta e 
dois reais) 

02 R$: 500.790,00(quinhentos mil, setecentos e 
noventa reais) 

VALOR GLOBAL R$: 514.322,00(quinhentos a quatorze mil, 
trezentos a vinte a dois reais) 

PAULO ROBERTO TAVARES DE MACEDO -
ME 

CNPJ N°. 03.676.64510001-37 
03 R$: 5.090,00(cinco mil e noventa reais) 

VALOR GLOBAL R$: 5.090,00(cinco mil a noventa reais) 

Avenida Antonio Ricardo, n° 043- Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042/0bQ )40 - F • NE: (88)3543-1022 



Prefeitura Municipal de Au 
GOVERNO MUNICIPA 
CNP] n° O7.978.O42/OOO1-

Ao setor competente para providencias cabiveis. 

Aurora/CE, 18 de marpo de 2021. 

'r

Cicera Edana Tavares Luna 
Secretaria/Ordenadora de Despesas da Secretaria 

Municipal de Educapao 
ORGAO GERENCIADOR. 

Ana Lucia a%n4 t "Ie Almeida Benicio 
Secretaria/Ordena.ora de Despesas da Secretaria 
Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social 

ORGAO PARTICIPANTE 

r 

LS N° ~,....~ 

David Duarte ,,Coelho 
Secretario/Ordenador de espesas da Secretaria 

MunicipJ/de Sai de 
ORGA.O ARTICIPANTE 

o Tavares de Luna 
Ordenaure despesas da Secretaria de Agricultura. 
Des. Econ. Rec. Hidr. e Meio Ambiente; Secretaria 

Municipal de Desenv. Urbano e Infraestrutura; 
Secretaria Municipal de Transportes; 

ORGAOS PARTICIPANTES 

Avenida Antonio Ricardo, no 043 - Centro - AURORA/CE - CNPJ: 07.978.042!0001-40 - FONE: (88)3543-1022 


